
令和６年７月５日 

浜田高校保護者の皆様 

 

島根県立浜田高等学校    

ＰＴＡ会長   大谷 海  

校   長   志波 英樹 

進路研修委員長 大賀 浩文 

 

主要大学説明会２０２４参加のご案内 

 

 盛夏の候、浜田高校ＰＴＡの皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、浜田高校ＰＴＡ進路研修委員会では進路についての研修として、下記の通り主要大学説明会への参加を計

画しました。日本をリードするトップレベルの大学が集結する中で、学問の楽しさ・おもしろさ、大学の教育内

容や入試についての説明を聞き、また各大学の相談コーナーで質問をすることで、進路についての見識を深めて

いただければと考えています。ご多忙とは存じますが、ご参加頂きますようご案内申しあげます。なお、エント

リーは個人で行うことになりますので、ご注意ください。 

 

記 

 

１．日程：令和６年９月１日（日） 

  ７：２０ 浜田高校ロータリー 集合 

  ７：３０ 浜田高校 出発 

  ９：３０ 広島国際会議場 到着 

 １０：００ 説明会 開始（１６：００までは自由にお過ごしください） 

 １６：００ 説明会 終了 

 １６：３０ 広島国際会議場 出発 

 １８：３０ 浜田高校 到着・解散 

２．対象：浜田高校ＰＴＡ会員（生徒・保護者） 

     ※ 申し込み多数の場合は上級生および上級生保護者を優先させて頂きます。 

３．費    用：交通費については無料。食事等に関する費用は各自負担です。 

４．移動手段：貸し切りバス 

５．会    場：広島国際会議場（広島市中区中島町１－５） 

６．内    容：別紙参照 

７．そ の 他：全行程については「島根県高P連賠償責任補償制度」で補償されます。 

８. 参加申し込み方法 

参加同意書を記入いただき、担任までご提出ください。７月２５日（木）〆切 

主要大学説明会のホームページより個人でエントリ－してください。（8/1からエントリー開始となります。） 

 人気があり、すぐに定員が埋まります。お早めにお申し込みください。 

 

 

参加同意書 

 

下記の者の主要大学説明会への参加に同意します。 

 

氏名            （ 生徒 ・ 保護者 ）（連絡先ＴＥＬ          ） 

氏名            （ 生徒 ・ 保護者 ）（連絡先ＴＥＬ          ） 

氏名            （ 生徒 ・ 保護者 ）（連絡先ＴＥＬ          ） 

※参加する人の氏名を記入し、生徒・保護者の該当する方に○をしてください。 

※連絡先ＴＥＬは当日の出欠確認や緊急時の連絡のために必要ですので、ご記入ください。 

[担任]→[総務部（元田）まで] 


